

Kateryna Kundera

Architektin, Dipl.-Ing. (FH)

Rauenthaler Strasse 15
65197 Wiesbaden

☎ 01577/ 38 49 004

✉ kate.kundera@gmail.com

🌐 <https://www.kundera-architektur.de>

in [kateryna-kundera](#)



Kurzprofil

Persönliches

Geboren am 06. November 1985, Lwiw (Lemberg)
Nationalität ukrainisch
Familienstand verheiratet, eine Tochter

Expertise

Bauen im Bestand, Entwurf Alt-/Neubauprojekte, sowie Projektleitung

Sprachkenntnisse

Ukrainisch: Muttersprache, Deutsch, Englisch, Russisch jeweils sehr gut, Polnisch und Spanisch Grundkenntnisse

Berufserfahrung

- seit 07.2021 **Freie Architektin, Wiesbaden**
- Grundlagenermittlung
 - Entwurf
 - Bauantrag
- 11.2018-06.2021 **Elternzeit**
- 05.2015-10.2018 **Architektin, Landeshauptstadt München - Baureferat, München**
- Projektleitung für Schulbauten und Kindertagesstätten
- 11.2013-03.2015 **Architektin, Architekturbüro Kohrs, München**
- Zuständig für die Bereiche:
- Planung und Umsetzung (HOAI 1-8) von Wohnungsneubauten
 - Dokumentation sowie publizistische Aufarbeitung und Veröffentlichung des Projektlaufs
 - Genehmigungsplanung
 - Kommunikation mit Bauaufsichtsbehörde
 - Ausführungsplanung
- 05.2011-10.2013 **Architektin, Dirk Hoga - Architektur, Wiesbaden**
- Zuständig für die Bereiche:
- Renovierungen und Sanierungen
 - Denkmalpflege
 - Innenausbau
 - Altengerechtes Bauen
 - Projektentwicklung
 - alle Leistungsphasen der HOAI

Studium

- 09.2008-03.2013 **Studiengang Architektur**, *Bachelor of Arts*, Abschlussnote: 2,7, Fachhochschule Mainz
Thema der Thesis: Multifunktionales Veranstaltungsgebäude eines Glasherstellers in Bützberg / CH
- 09.2003-07.2007 **Studiengang Angewandte Linguistik**, *Bachelor of Arts*, Abschlussnote: 1,4, L'vivs'ka Politechnika, Lwiw

Praktika

- 08.2009-11.2009 **Praxisprojekt**, *LWIWARCHPROJEKT Lwiwer Organisation des Architektenverbandes der Ukraine*, Lwiw
○ Aktive Mitarbeit beim Umbau und der Sanierung von Altbauten

Schulausbildung

- 1996-2003 **Gymnasium**, *Erstes Akademisches Gymnasium*, Lwiw, Ukraine, Abitur
1992-1996 **Grundschule**, *Grundschule 79*, Lwiw, Ukraine

EDV-Kenntnisse

CAD-Software: Allplan Nemetschek, AutoCAD LT 2011
Microsoft Office-Paket
Adobe InDesign und Photoshop, Gimp, CorelDraw
AVA-Software: California 3000

Interessen

Ernährung, Fitness, Yoga, Laufen
Literatur, Reisen